
1 

 
 

 

 

DECRETO N. 57                                                                                                                   del 09.07.2024 

 

Oggetto: AVVIO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA VALUTAZIONE DI COLLABORAZIONI PER 

LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE ALLA PROMOZIONE, SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DELLA 

RICERCA BIOMEDICA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il presente atto si compone di 3 pagine 

 



2 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

PREMESSO CHE la Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (di seguito FRRB) ha tra i 

suoi scopi statutari sostenere le attività di ricerca fondamentale, ricerca applicata e sviluppo 

sperimentale, con particolare riguardo alla ricerca preclinica, clinica e traslazionale; 

PRESO ATTO CHE per il perseguimento dei propri scopi statutari FRRB si propone di sostenere la 

ricerca, anche tramite accordi di cooperazione scientifica e tecnologica, con la finalità di 

incrementare le ricadute e gli impatti sul territorio; 

 

RILEVATO CHE: 

 

• FRRB fondamentale strumento per il progresso, la ricerca e l’innovazione in ambito salute, si 

colloca come elemento di supporto e implementazione della politica sanitaria regionale, 

nell’ottica di porre il sistema lombardo in una posizione preminente all'interno di questo 

settore. 

• FRRB è parte attiva nel promuovere progetti di aggregazione regionali e nazionali per 

creare e favorire ecosistemi di ricerca e innovazione, in cui imprese ed enti di ricerca insieme 

possano lavorare congiuntamente. 

 

• FRRB, in linea con la strategia di Regione Lombardia, si pone inoltre come obiettivo quello 

di fornire una risposta a necessità mediche che siano in grado di stimolare la costituzione di 

collaborazioni tra gli enti del Sistema Sanitario Regionale, le università e gli enti di ricerca 

lombardi. 

 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

 

• DGR nr. XII/2601 del 24/06/2024 con cui è stato approvato il Piano di Azione di FRRB del 2024 

VISTE: 

 

• La DGR nr. IX/2401 del 26/10/2011 con la quale è stata istituita FRRB; 

 

• La DGR nr. X/5221 del 31/05/2016 con la quale è stato approvato lo statuto di FRRB, 

modificato con DGR nr. XI/5786 del 21/12/2021 e con Deliberazione del Consiglio di 

amministrazione di FRRB del 26/02/2022; 

• La DGR nr. XII/1670 del 28 dicembre 2023, con la Giunta ha approvato il nuovo Accordo di 

cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la valorizzazione di iniziative a 

favore della ricerca biomedica in Lombardia e della competitività del territorio lombardo nel 

settore delle Scienze della Vita per il periodo 1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2025;



3 

 
 

 

 

• La DDG nr. XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 

(FRRB)” e la Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB del 31/03/2023 che ha 

nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, parte integrante del presente provvedimento: 

 

1) di approvare i seguenti documenti: 

− Avviso pubblico di manifestazione d’interesse per la valutazione di collaborazioni per la 

realizzazione di iniziative volte alla promozione, sviluppo d valorizzazione della ricerca 

biomedica. 

3) di autorizzare la pubblicazione dei documenti sopra elencati sul sito istituzionale di FRRB 

nell’home page, Sezione “AVVISI”: https://www.frrb.it/ 

4) di nominare quale responsabile del procedimento amministrativo la Dr.ssa Paola 

Rebagliati, Responsabile Area Bandi, Progetti e Qualità di FRRB. 

 

5) di provvedere, a cura del Responsabile del Procedimento amministrativo, Dr.ssa Paola 

Rebagliati, all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013. 

6) di procedere alla pubblicizzazione del bando tramite i canali ritenuti più idonei ai fini della 

sua massima divulgazione; 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Veronica Comi 
f.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.frrb.it/

		2024-07-09T15:44:51+0200
	Veronica Comi




